1/1

DECLARAÇÃO DE VISITA TÉCNICA.

A Secretaria de Mobilidade e Urbanismo do Município de Nova Friburgo/RJ, por meio

de seu setor técnico competente, DECLARA, para os devidos fins, que no dia 05 de

maio de 2025, foi realizada visita técnica nas dependências e/ou local de execução dos

serviços previstos no âmbito do Pregão Eletrônico nº 90.041/2025, conforme

exigência constante no Edital do certame.

A visita foi efetuada pelos representantes da empresa LAPAZA EMPREENDIMENTOS

LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 07.412.514/0001-

01, com sede na Rua 19 de Dezembro, nº 2.335, Saída para Sertanópolis, Ibiporã/PR

– CEP 86200-000, representada neste ato pelos senhores:

• Marcelo Montans Zamarian, portador do registro profissional CREA/PR nº

60055/D;

• David Marcel Castro Ribeiro, inscrito no CPF sob o nº 573.451.711-91.

A visita teve como finalidade permitir à empresa o conhecimento prévio e adequado

das condições técnicas, operacionais e estruturais do local, subsidiando a elaboração

de proposta compatível com as exigências editalícias.

Por ser verdade, firmamos a presente para que produza os efeitos legais cabíveis.

Nova Friburgo, 05 de maio de 2025.

LUIZ FILIPE IAGGI LAGINESTRA
Secretário de Mobilidade e Urbanismo

Mat.: 63.785

		2025-05-05T11:49:32-0300
	LUIZ FILIPE IAGGI LAGINESTRA:93792603772